2021年10月19日

各 位

 会 社 名 いちよし証券株式会社

 代表者名 執行役社長  玉 田 弘 文

                                             (コード8624 東証１部)

 問合せ先 広報室長 河 合 孝 俊

 ＴＥＬ． ０３（４３４６）４５１２

 2022年３月期第２四半期 連結決算速報値に関するお知らせ

2022年３月期第2四半期 連結決算につきましては、10月28日に正式発表の予定ですが、決算

の概数がまとまりましたので、下記のとおり速報値としてお知らせいたします。

記

１．2022年３月期第2四半期 連結業績速報（2021年４月１日～2021年９月30日）

         （単位：百万円）

営 業 収 益 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期

（当期）純利益

１株当たり

四半期（当期）

純利益（円）

2 0 2 2 年 ３ 月 期

第２四半期(速報値)
10,120 1,836 1,922 1,501 41.58

2 0 2 1 年 ３ 月 期

第２四半期(実績)
8,055 △380 △377 △342 △9.52

増 減 率 （ ％ ） 25.6 ― ― ― ―

2 0 2 1 年 ３ 月 期

年   間(実績)
18,270 1,264 1,300 1,001 27.79

金融商品取引業は、証券市場の変動を大きく受ける市況産業であるため、当社は業績予想を開示

しておりません。

上記の業績速報値につきましては、現時点での合理的な判断による見込みであり、実際の業績は

速報値と異なる可能性があります。

なお、「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第29号 2020年３月31日）等を当第１四半期

連結会計期間の期首から適用しており、前第２四半期連結累計期間及び前連結会計年度に係る営

業収益については、当該会計基準等を遡って適用した後の指標等となっております。

２．前第２四半期実績と当第２四半期速報値との差異の理由

新型コロナウイルスの影響が続く環境のなかで、現在取り組んでいる「改革の断行」の成果が徐々

に出てきており、前第２四半期実績と比較して、受益証券の募集手数料及びその他の受入手数料が

大幅に増加したことに加え、株券の委託手数料が増加した結果、営業利益・経常利益はともに大幅に

増加しました。